АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____20.03.2024_____       г. Ессентуки № _____314______

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
15.12.2020 № 1823 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению управлением образования администрации города Ессентуки
государственной услуги «Выдача разрешения на изменение имени и фамилии
ребенка в случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», приказом министерства образования

Ставропольского края от 27 апреля 2020 года № 512-пр, статьей 51 Устава

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

Ставропольского края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от

15.12.2020 № 1823 «Об утверждении Административного регламента по

предоставлению управлением образования администрации города Ессентуки

государственной услуги «Выдача разрешения на изменение имени и фамилии

ребенка в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела I «Общие положения»:

1.1.1. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«через федеральную государственную информационную систему

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее

– Единый портал) по адресу: www.gosuslugi.ru и государственную

2

информационную систему Ставропольского края «Портал государственных и

муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти

Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края» (далее – региональный портал) по

адресу: www.26gosuslugi.ru.»;

1.1.2. Дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«Справочная информация о месте нахождения и графике работы

управления образования администрации города Ессентуки, справочных

телефонах, адресе официального сайта, электронной почты размещается и

поддерживается в актуальном состоянии в сети «Интернет», на Едином

портале, региональном портале и в государственной информационной

системе Ставропольского края «Региональный реестр государственных

услуг» (далее - региональный реестр)».

2. Управлению образования администрации города Ессентуки

(Данилов А.Н.) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городской округ город-курорт Ессентуки.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Попову Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников

http://www.26gosuslugi.ru./
http://www.gosuslugi.ru/
http://www.gosuslugi.ru/
http://www.26gosuslugi.ru/
http://www.rgu.26gosuslugi.ru/